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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE

KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE

Nr.39  Prot Tirang, mé ). 0 ¢ 2008

VENDIM Nr. J dt.  0&. 04.2008

Né mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9592, daté 27.07.2006, “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né ligjin nr. 9048, dt 07.04.2003 “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli
Kombétar i Restaurimeve né mbledhjen e datés 08.04.2008, pasi shqyrtoi projektet e
diskutuara né Institutin e Monumenteve t& Kulturés.

VENDOSI:

I. Té miratojé projektet e restaurimit: -

L

FHINE W

10.
11.
12.
13.

Projekt idené e restaurimit t&, Xhamisé sé Mirahorit, Korgé

Shénim: Projekti i restaurimit do t& hartohet né bashk&punim mes IMK dhe
studios turke t& nénkontraktuar nga Myftinia Kor¢é, e cila merr pérsipér hartimin
e projektit konstruktiv t€ plotésimit t& minares.

Restaurim, kisha e Shén Mérisg, Lubonjg, Korgé.

Restaurim, kisha e Shén Mghillit, Vithkuq, Korgg.

Restaurim, kalaja e Lezhés.

Restaurim, kalaja e Beratit.

Restaurim, Ura e Mesit, Shkodér.

Restaurim, kalaja e Krujés.

Paketa e projekteve t& mirémbajtjes s& gendrés historike, Berat.

® Sistemimi i mureve rrethues dhe oborrit t& ish Selamllgkut.

Punime suvatimi tek Medreseja.

Muri i shkollés “Kala”.

Muri M. Lapardhaja, “Kala”.

Qoshja tek banesa e Z. Jani Prifti

Suvatim tek banesa e Z. Toromani.

Banesa Eleni Stefa (+ Furri).

Konservim Ikonat e Beratit. (4 ikona)

e Vajtimi i mbivarrshém.

e Lindja e Shén Mérisé.

e Kryqézimi i krishtit.

e E diela e Samaritanés.

Konservimi dhe restaurimi i pikturés s& Xhamisé sé Beqaréve, Berat.
Konsolidimit dhe restaurimit n& kishén e Shén Mérisg, Katedralja e Elbasanit.
Punime konservuese dhe restauruese né Bazilikén e Elbasanit.

Restaurim, Bazilika Arapaj, Durrés.



14. Konservimi dhe ekspozimi i mozaikéve Apolloni.
15. Restaurim, rruga Justin Godart, Vloré.
16. Restaurim dhe rivlerésim i njé kompleksi monumentesh historike Durrés

e Banesanr. 115,
e Hamami mesjetar,
e Rruga “De Rada”.

17. U miratua projekt - ideja e restaurimit t& manastirit t& Shén Kollit, Mesopotam,

Sarandé.

II. U miratuan projektet me investime nga donatoré

1.

Restaurim kisha e Shén Kollit, Dhivér, Sarandg.

2. Ambiente ¢lodhése né Butrint, Sarandé.

I1I. Pika e diskutimit té kérkesave té licensave:

Miratohet kérkesa e Yllka Caushollit, pér licensé t& kategorisé B. Testuar prané
IMK pér léndét Histori e Arkitekturés Shqiptare dhe Teoria e Restaurimit t&
Monumenteve té& Kulturés. (U kualifikua).

e  Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.

e Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t&€ Pasurisé Kulturore
pér regjistrimin e kétij vendimi.

e Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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Rruga “Aleksandér Mojsiu”, nr. 76, Tirang (AL), Email: imk@albmail.com



